
TEMATY ANIMACJI  
Pełną Parą  
KWIECIEŃ 

(ul. Nowowiejska 10, ul. Olkuska 7, ul. Zajęcza 2b) 

05 - 06.04 - “Dzień sportu ” 
Przede wszystkim sport to zdrowie i każdy powinien mieć go odrobinę w swoim życiu. Może 

dzisiejszy dzień będzie dobrym impulsem do zmiany i wyrobieniem sobie zdrowej rutyny. 
Okresem w którym przede wszystkim kontempluje się różnego rodzaju sporty jest olimpiada. 

Z okazji takiego dnia stwórzmy wspólnie symbole olimpijskie by jakoś go uczcić. 
 

a) “Piłka” - Piłkę z pewnością każdy ma lub miał. Używa się jej do dużej ilości różnych 
sportów takich jak koszykówka, siatkówka czy też piłka nożna. Jaki jest wasz 
ulubiony sport? Każdy z uczestników wybiera wzór piłki której sport najbardziej lubi i 
tworzy ją w formie plastycznej. Początkowo by taką piłkę wykonać należy narysować 
szkic na papierowym talerzyku a następnie należy po wyklejać szablon kulkami 
wykonanymi z krepiny. 

 
b) “Koła olimpijskie” - Olimpiada nie dość że jest jakby nie patrzeć symbolem sportu 

to również jest symbolem tworzącej się więzi między narodowej. Doskonale to 
oddają wszystkim dobrze znane koła olimpijskie. Z okazji dnia sportu stwórzmy swoje 
własne koła. Początkowo należy wyciąć środek pięciu papierowych talerzyków oraz 
pokolorować je w kolorach przedstawionych na rysunku. Pokolorowane koła należy 
przeciąć w jednym miejscu i połączyć z sobą tak by powstał łańcuch kół olimpijskich. 

 
c) “Ogień olimpijski” - Tradycja rozpalania ognia olimpijskiego jest tradycją sięgającą 

starożytnej Grecji przez co jest to jeden z najbardziej rozpoznawalnych symboli 
olimpijskich. Jest to między innymi symbol trwałości która jest niezbędna w każdym 
sporcie. By zawsze mieć motywacje stwórzmy swoją własną pochodnie z ogniem 
olimpijskim. Początkowo, aby owy ogień wykonać należy połączyć trzy drewniane 
patyczki tworząc tym samym uchwyt oraz wyciąć kształt płomieni z pomarańczowej, 
żółtej i czerwonej pianki oraz je połączyć. Na koniec pozostaje połączyć z sobą 
zarówno uchwyt jak i płomienie. 



 
 

12 - 13.04 - “Dzień jednorożca ” 
Jednorożce są zdecydowanie są powszechnie znane z bajek ale również występowały one 

już w mitologii starożytnej Grecji. Te fantastyczne stworzenia towarzyszą już nam w 
kulturze od dawien dawna, a dzisiaj z okazji dnia jednorożca każdy z uczestników będzie 

mieć okazję wykonać swojego jednorożca w formie plastycznej. 
 

d) “Jednorożec 3D” - Z okazji tego wyjątkowego dnia możemy zrobić swoją własną 
figurkę jednorożca. Będzie nam do tego potrzebny papierowy kubeczek, klej, 
kolorowe kartki, nożyczki, mazaki i odrobinę kreatywności. Początkowo kubeczek 
należy kolorować na swój ulubiony kolor oraz dodawać detaliczne elementy takie jak 
twarz, czy też kopytka wykonane ówcześnie z papieru. Następnie do tak wykonanej 
bazy doklejamy kolorowe paski z papieru imitujące grzywę i ogon koński oraz 
oczywiście róg i uszy. I tym sposobem nasza figurka jest gotowa. 

e) “Serduszkowy jednorożec” - W bajkach jednorożec są przedstawiane przede 
wszystkim jako stworzenia niezwykle łagodne które wszyscy kochają. Więc 
połączenie tej postaci z sercem jest idealnym pomysłem. Początkowo by takiego 
jednorożca wykonać będziemy potrzebować dużego serca która będzie służyć nam 
za głowę i dwa małe serduszka które będą uchem naszego jednorożca. Na naszej 
podstawie należy dorysować oczy, oraz pyszczek, dokleić grzywę wykonaną również 
z kolorowego papieru oraz róg jednorożca. 

f) “Jednorożec na patyku” - Z pewnością każdy z nas robił przedstawienie 
kukiełkowe więc dlaczego z okazji tak wyjątkowego dnia nie zrobić swojej własnej 
sztuki związanej z jednorożcami. Zróbmy wspólnie naszego głównego bohatera. 
Początkowo wycinamy głowę naszego jednorożca z papieru oraz doklejamy 



niezbędne jego elementy takie jak grzywa, uszy czy też róg oczywiście również 
wykonany z papieru. Na koniec tak wykonaną bazę naklejamy na drewniany 
patyczek i wszystko jest już gotowe! 

 
 

26 - 27.04 - “ Dzień florysty ” 
Każdy z nas miał na pewno okazję być chociaż raz w kwiaciarni. Możemy tam kupić piękne 

bukiety kwiatów układane przez florystów. Dzisiaj obchodzimy ich dzień więc spróbujmy 
wspólnie się w nich wcielić i stworzyć własne bukiety. Od razu będziemy mogli obdarować 

nim kogoś nam bliskiego. 
 

g) “Dzwonki ” - Drobne ale bardzo intensywnie pachnące kwiaty które są doskonałym 
dodatkiem do bukietów. Dodajmy je do naszej kompozycji. Początkowo z kartki 
wytnijmy koło które będzie służyć nam jako podstawa przez całe animacje i 
narysujmy na nim łodyżki do których będziemy przyklejać kawałki skulkowanej bibuły 
które będą imitować kwiatki. 

 
h) “Przebiśniegi” - Przebiśniegi są to kwiaty które są bardzo rzadko wykorzystywane w 

jakichkolwiek bukietach bo jest to gatunek który może dostać się na listę roślin pod 
ochroną. Dlatego pod żadnym pozorem nie można go zrywać w parkach lub 
ogrodach, ale jako że wykonujemy go własnoręcznie to zdecydowanie wzbogaci 
naszą dzisiejszą kompozycję. Do naszej wcześniejszej podstawy z dzwonkami 
trzeba dodać dodatkowe łodygi i dokleić piękny kwiat przebiśniegu zrobiony z 
kawałków papieru. 

 
i) “Polne kwiaty” - Kwiaty polne mimo że są pospolite to dodają uroku każdej 

wiązance. Dodajmy je również do naszej. Początkowo by takie wykonać należy z 
kolorowego papieru wyciąć kształt kwiatka i przykleić do naszej postawy. Następnie 



należy dodać łodygi, środki kwiatów oraz oczywiście listki. I tym sposobem 
zakończyliśmy wspólnie naszą wiązankę. 
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